



PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia 5 marca 2012 r.

MOPS.OWzPU.071.115/CWT-3/11/1237

**Pani
Grażyna GUMIŃSKA
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Szanowna Pani Radna

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych w budżecie Miasta na dofinansowanie funkcjonowania 38 świetlic środowiskowych, prowadzonych przez organizacje pozarządowe, przesyłam informację w przedmiotowej sprawie.

W 2012 r. Miasto Łódź zleca organizacjom pozarządowym realizację zadania publicznego polegającego na prowadzeniu placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej oraz w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę, udzielając dotacji na jego dofinansowanie organizacjom pozarządowym, po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. Podmioty niepubliczne, które przystąpiły do otwartego konkursu ofert na realizację zadania i spełniły wymogi konkursowe, oszacowały swoje potrzeby na poziomie trzykrotnie wyższym niż przewidywał budżet Miasta. Na zlecenie Miasta w br. funkcjonuje: 26 placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej oraz 2 placówki w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.

Z uwagi na limity finansowe określone w oparciu o możliwości budżetu Miasta Łodzi na realizację zadań publicznych, nadzorowanych przez poszczególne komórki Urzędu Miasta Łodzi, kwota na placówki w formie opiekuńczej została określona na poziomie 437.216,00 zł, z kolei na placówki w formie pracy podwórkowej na poziomie 30.000,00 zł.

Jednocześnie nadmieniam, iż w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na zlecenie Miasta prowadzonych jest 12 specjalistycznych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, z planowaną liczbą miejsc 462. Organizacje pozarządowe, prowadzące wskazane placówki, otrzymują dotacje na podstawie zawartych umów wieloletnich, na okres 15.02.2010 r. – 27.12.2012 r. Łączna kwota dotacji na przedmiotowe zadanie wynosi 655.400,00 zł rocznie.

Ponadto wyjaśniam, iż podmioty, które prowadzą placówki wsparcia dziennego, zawierając umowy o wykonanie zadania publicznego, zadeklarowały tym samym, iż będą realizowały zadanie w ramach środków finansowych przyznanych im na prowadzenie placówek.

Warto zaznaczyć, iż Miasto Łódź nie jest w stanie ocenić sytuacji w zakresie liczby placówek wsparcia dziennego, która będą funkcjonowały w 2013 r., ponieważ do dnia 31 grudnia 2012 r., zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, każdy podmiot prowadzący placówkę wsparcia dziennego musi dostosować organizację placówki i standardy świadczonych w niej usług do wymagań określonych w ww. ustawie oraz uzyskać zezwolenie na prowadzenie tego typu placówki. W związku z powyższym, wysokość dotacji dla każdej placówki będzie uzależniona od ilości placówek funkcjonujących w przyszłym roku.

Odnosząc się do różnicy między wysokością środków przeznaczonych na prowadzenie 4 publicznych placówek wsparcia dziennego w porównaniu z 40 placówkami prowadzonymi przez organizacje pozarządowe, pragnę zwrócić uwagę, iż placówki działające w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi są finansowane w stu procentach, z kolei środki finansowe na prowadzenie niepublicznych placówek wsparcia dziennego, nie są jedynymi środkami przeznaczonymi na ich funkcjonowanie. Poza środkami publicznymi przekazywanymi z MOPS w Łodzi, organizacje pozarządowe jako jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych, zobowiązane są do posiadania wkładu własnego przy realizacji zadania, który wynosi nie mniej niż 15% całkowitego kosztu realizacji zadania. Ponadto poza dotacjami z budżetu państwa, gmin, powiatów, Unii Europejskiej, mają możliwość pozyskiwania środków z innych źródeł m. in. z prowadzenia działalności gospodarczej, zbiórek publicznych, aukcji, składek członkowskich, darowizn.

Jednocześnie należy mieć na uwadze, iż organizacje pozarządowe prowadząc działalność powinny realizować zadania nie tylko w oparciu o potrzeby społeczne w przedmiotowym zakresie, ale także w oparciu o analizę środków własnych i realne możliwości dofinansowania ze strony administracji publicznej.

Podsumowując, pragnę podkreślić, iż mimo ograniczeń budżetowych, Miasto Łódź w 2012 r. zabezpieczyło realizację wszystkich obowiązkowych zadań publicznych, w szczególności na wsparcie wszystkich zadań na rzecz dzieci i młodzieży, wynikających z przepisów prawnych, m.in. z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej itp.

Z wyparami szacunku

Prezydent Miasta



Hanna ZDANOWSKA